TÉRMINOS DE LO PREVISTO EN LOS ARTÍCULOS 91 Y 95 DEL REGLAMENTO DE OBRA PÚBLICA 
PARA EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO TLAQUEPAQUE. 

EL MONTO DEL PRESUPUESTO PREVIAMENTE ELABORADO POR LA DIRECCIÓN DEL ESPACIO 
PÚBLICO DE LA COORDINACIÓN GENERAL DE GESTIÓN INTEGRAL DE LA CIUDAD, ES POR LA 
CANTIDAD DE $4,951,312.52 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS DOCE PESOS 52/100 MONEDA NACIONAL). 

V. CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO 

LA EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS SE REALIZÓ CONFORME LO ESTABLECEN LOS 
ARTÍCULOS 89 Y 90 DEL REGLAMENTO DE OBRA PÚBLICA PARA EL MUNICIPIO DE SAN PEDRO 
TLAQUEPAQUE, Y CONSISTE EN LO SIGUIENTE:

[...]

PRESENTE LA PROPOSICIÓN SOLVENTE DEL COSTO EVALUADO MÁS BAJO. 

POR LO QUE RESULTA DE CONFORMIDAD CON EL PRESENTE DICTAMEN QUE LA 
PROPOSICIÓN QUE CUMPLE CON LOS CRITERIOS MENCIONADOS, ES LA PRESENTADA POR 
EL INVITADO CONSTRUCTORA ESENCIA ARQUITECTÓNICA, S.A. DE C.V., POR UN MONTO DE 
$4,931,101.90 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y UN MIL CIENTO UN PESOS 90/100 
M.N.) IVA INCLUIDO, RAZÓN POR LA QUE SE LE SEÑALA COMO LA PROPUESTA GANADORA, 
POR MAYORÍA DE VOTOS, DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN DE OBRA 
PÚBLICA, HACIÉNDOSE CONSTAR LA ABSTENCIÓN DEL CONTRALOR MUNICIPAL DE VOTAR EN 
FAVOR O EN CONTRA DE LA PROPOSICIÓN ADJUDICATARIA, ESTE ÚLTIMO EN VIRTUD DE QUE 
NO QUIERE SER JUEZ Y PARTE EN EL PROCESO DE ADJUDICACIÓN, EJECUCIÓN Y REVISIÓN 
DE LA OBRA. 

EL MONTO DE INVERSIÓN AUTORIZADO, ES DE $4,951,312.52 (CUATRO MILLONES 
NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS DOCE PESOS 52/100 MONEDA 
NACIONAL). 

CONTRATISTA INVITADO MONTO CON IVA 

1 CONSTRUCTORA ESENCIA ARQUITECTONICA, S.A. DE $4,931, 101.90 
c.v. 

2 HIPICA CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V. $5,058,451.01 

COMISIÓN TÉCNICA DE ASIGNACIÓN DE CONTRATOS 
COORDINACIÓN GENERAL DE GESTIÓN INTEGRAL DE LA CIUDAD